
UCHWAŁA NR LVI/397/2023  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Turzu 

Na podstawie  art. 89 w związku z art. 29 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2023/2024 
Szkoły Podstawowej w Turzu z siedzibą Rojków 10, 05-326 Poświętne. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy do dokonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia 
o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów i Mazowieckiego Kuratora Oświaty 
oraz do wystąpienia do Mazowieckiego Kuratora Oświaty o opinię o likwidacji 
szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Orych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 308C4F57-0D02-4CD2-95EC-E95360036C50. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LVI/397/2023  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 30 października 2023r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Turzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. H ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 z póź. zm.) do właściwości 
Rady Gminy należy między innymi podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu zwykłego 
zarządu dotyczących: tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, 
zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych. 

Szkoła Podstawowa w Turzu z siedzibą w Rojków 10, 05-326 Poświętne, jest 
prowadzona przez Gminę Poświętne. Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z póź. 
zm.) zadania i kompetencje organu prowadzącego szkołę w zakresie jej likwidacji 
wykonuje Rada Gminy Poświętne. 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póź. zm.) szkoła publiczna może być 
zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po 
zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej 
szkole publicznej tego samego typu, zaś organ prowadzący jest obowiązany co 
najmniej na 6 miesięcy przez terminem zlikwidowania, zawiadomić o zamiarze 
likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty, związki 
zawodowe oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej 
do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła publiczna prowadzona przez 
jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

Wobec powyższego zawiadomienie o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Turzu z siedzibą Rojków 10, 05-326 Poświętne nastąpi na podstawie niniejszej 
uchwały intencyjnej w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 lutego 2024 roku. 

Główną przesłanką uzasadniającą likwidację Szkoły Podstawowej w Turzu jest 
brak uczniów na dzień 30 września 2023 r. Do Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Turzu wpłynęły informację o przyjęciu uczniów z obrębu Szkoły Podstawowej 
w Turzu do szkoły na terenie Gminy Poświętne, Stanisławów, Słupno oraz 
Zabrodzie. W związku z małą liczbą uczniów rodzice zdecydowali o przeniesieniu 
dzieci do innych szkół na terenie w/w Gmin. Szkoła Podstawowa w Turzu od 
2021 roku funkcjonuje jako szkoła podstawowa z klasami I-III wraz z oddziałem 
przedszkolnym. Łącznie z oddziałem przedszkolnym w roku szkolnym 2021/2022 
uczęszczało 31 uczniów: tj. w oddziale przedszkolnym 9 dzieci, w klasie I – 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 308C4F57-0D02-4CD2-95EC-E95360036C50. Podpisany Strona 1



6 uczniów, w klasie II – 11 uczniów oraz w klasie III – 5 uczniów. W roku 
szkolnym 2022/2023 łącznie z oddziałem przedszkolnym uczęszczało 
27 uczniów: tj. w oddziale przedszkolnym 7 dzieci, w klasie I – 4 uczniów, 
w klasie II – 6 oraz w klasie III -10 uczniów. W roku szkolnym 2023/2024 
według projektu arkusza organizacyjnego łącznie miało uczęszczać 14 uczniów 
z czego w oddziale przedszkolnym miało być 3 dzieci, w klasie I – 3 uczniów, 
w klasie II – 2 uczniów oraz w klasie III- 6 uczniów. Ze względu na małą liczbę 
uczniów i braku możliwości zapewnienia pełnego wymiaru zatrudnienia dwóch 
nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej nie przyjęło zmiany warunków zatrudnienia 
i z dniem 31 maja 2023 roku otrzymali wypowiedzenie o pracę oraz odprawę. 
W szkole zatrudnionych jest łącznie 5 nauczycieli na czas nieokreślony z czego 
dwóch w pełnym wymiarze zajęć natomiast 3 w niepełnym wymiarze oraz 
Dyrektor Szkoły. Po likwidacji szkoły nauczyciele otrzymają wypowiedzenie 
z dniem 31 maja 2024 roku oraz odprawy. Z dniem 1 października osoba 
pracująca na stanowisku sprzątaczki w szkole otrzymała wypowiedzenie 
zmieniające warunki zatrudnienia zgodnie z Kodeksem Pracy. 

Od dnia 11 września 2023 r. Gmina zapewnia transport autobusem szkolnym 
wraz z opiekunką, uczniom z obwodu Szkoły Podstawowej w Turzu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 308C4F57-0D02-4CD2-95EC-E95360036C50. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVI/397/2023  
Data dokumentu 2023-10-30 
Organ wydający Rada Gminy Poświętne 
Przedmiot regulacji w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Turzu 
Identyfikator 
dokumentu 

308C4F57-0D02-4CD2-95EC-E95360036C50 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-587561364 
Numer seryjny 1DE617243C8BBF7B6B9CD464F26D7E6B 
Osoba podpisująca Andrzej Orych\; Gmina Poświętne 
Instytucja Gmina Poświętne 
Miejscowość Poświętne 
Województwo mazowieckie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.10.2023 12:43:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 308C4F57-0D02-4CD2-95EC-E95360036C50. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LVI/397/2023  RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


